司资产负债率，从而进一步增强公司抵御财务风险的能力，为公司的持续经营

提供更强的资金保障。本次定向发行完成后,公司筹资活动产生的现金流入将会

有所增加能够较好满足公司营运资金需求。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易

及同业竞争等变化情况

本次定向发行前后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关

系、关联交易及同业竞争等事项不会发生变化。

（四）发行对象以资产认购公司股票的，是否导致增加发行人债务或者或

有负债

本次发行不涉及非现金资产认购。

国金证券股份有限公司   推荐工作报告

 26

（五）本次定向发行前后申请人控制权变动情况

本次定向发行完成前，易春红直接持股数量为 21,052,254 股，直接持股比

例为 45.64%，为公司第一大股东；易春红和王胜德系夫妻关系，易春红和易冬

贵系姐弟关系，易春红、王胜德及易冬贵为公司实际控制人，易冬贵直接持股

数量为 582,271 股，直接持股比例为 1.26%，易春红和王胜德同时持有杭州卓丰

商业管理合伙企业（有限合伙）100%股份，间接持股数量为 919,800 股，间接

持股比例为 1.99%，三人直接及间接持股数量为 22,554,325 股，合计比例合计

为 48.90%。

因此本次定向发行完成后，易春红仍为公司第一大股东，直接持股数量为

20,507,754 股、直接持股比例为 39.83%。易春红、王胜德及易冬贵为公司实际

控制人，三人直接及间接持股数量为 22,554,325 股、持股比例为 42.67%。

综上，本次定向发行未导致公司控股股东、实际控制人状态发生变化，不

会导致公司控制权发生改变。

（六）本次定向发行前后发行人控股股东变动情况

本次发行前后，公司控股股东均为易春红，公司控股股东未发生变化，具

体分析参见本推荐工作报告“二十、关于本次定向发行对发行人影响的意见”

之“（五）本次定向发行前后申请人控制权变动情况”。

（七）本次定向发行对其他股东的权益的影响

本次发行严格履行公司治理程序，程序上能够有效保障现有股东的合法权

益。本次股票发行募集资金将用于与公司主营业务相关的用途，定价公允合理，

发行后公司的总资产及净资产规模均有提升，有利于提高公司整体经营和盈利

能力，公司财务结构更趋稳健，对其他股东权益有积极影响。

本次定向发行前后公司前十名股东持股变动情况如下所示：

本次定向发行前 本次定向发行后

序

号
股东名称

直接持股

数量（股）

持 股 比

例

序

号
股东名称

直接持股

数量（股）

持 股 比

例

1 易春红 21,052,254 45.64% 1 易春红 21,052,254 39.83%

国金证券股份有限公司   推荐工作报告

 27

2
杭州老板实业

集团有限公司
5,939,747 12.88% 2

杭州老板实业

集团有限公司
5,939,747 11.24%

3 王海英 4,075,897 8.84% 3 王海英 4,075,897 7.71%

4

杭州缔盟企业

管理合伙企业

（有限合伙）

3,592,857 7.79% 4 浙江千帆 3,844,300 7.27%

5
西子电梯集团

有限公司
2,084,530 4.52% 5

杭州缔盟企业

管理合伙企业

（有限合伙）

3,592,857 6.80%

6 陈幸 1,682,763 3.65% 6 平湖经开 2,883,200 5.46%

7 傅天云 1,350,000 2.93% 7
西子电梯集团

有限公司
2,084,530 3.94%

8

杭州余杭经开

股权投资基金

合伙企业（有

限合伙）

1,125,000 2.44% 8 陈幸 1,682,763 3.18%

9

安徽鸿浩管理

咨询合伙企业

（有限合伙）

1,009,658 2.19% 9 傅天云 1,350,000 2.55%

10 程立松 900,000 1.95% 10

杭州余杭经开

股权投资基金

合伙企业（有限

合伙）

1,125,000 2.13%

合计 42,812,706 92.82% 合计 47,630,548 90.12%

二十一、关于本次定向发行聘请第三方的意见

经主办券商自查，本次股票定向发行中，主办券商不存在直接或间接有偿

聘请第三方的行为；经核查，本次股票发行中，公司不存在直接或间接有偿聘

请律师事务所、会计师事务所等依法需聘请的证券服务机构之外第三方的行

为。

二十二、主办券商认为应当发表的其他意见

（一）本次股票发行尚需经全国中小企业股份转让系统审核且出具同意定

向发行的函后方可实施，能否通过全国中小企业股份转让系统审核存在不确定

性，最终缴款验资及股份登记的时间亦存在不确定性。除上述风险之外，本次

定向发行不存在其他特有风险。

国金证券股份有限公司   推荐工作报告

 28

（二）本次定向发行不存在违规资金占用等公司的权益被股东及其关联方

严重损害且尚未消除的情形。

（三）本次定向发行不存在公司及其附属公司违规对外提供担保且尚未解

除的情形。

（四）公司及现任董事、监事、高级管理人员不存在最近二十四个月内受

到过中国证监会行政处罚或者最近十二个月内受到过全国股转公司公开谴责

通报批评、认定其不适合担任公司董事、监事、高级管理人员的情形。

（五）公司不存在其他严重损害股东合法权益或者社会公共利益的情形。